
 

 

บทที ่4 

ผลการวเิคราะห์ข้อมูล 
 

ผูศึ้กษาได้ท าการวิเคราะห์ผลการศึกษาความสัมพนัธ์ระหว่างความสัมพนัธ์ระหว่างขีด
ความสามารถหลกัและประสิทธิภาพในการปฏิบติังานของพนกังาน บริษทั ทีคิวเอ็ม อินชวัร์รันส์ 
โบรคเกอร์ จ  ากดั โดยการรวบรวมขอ้มูลจากแบบสอบถามและน ามาวิเคราะห์ขอ้มูลดว้ยโปรแกรม
คอมพิวเตอร์ ซ่ึงใชโ้ปรแกรมส าเร็จรูปทางสถิติ ผูศึ้กษาขอน าเสนอขอ้มูลผลการศึกษาโดยแบ่ง 

 
ส่วนที่ 1 ข้อมูลส่วนบุคคลของผู้ตอบแบบสอบถาม 

ตารางที่ 4.1 แสดงค่าความถ่ีและค่าร้อยละของกลุ่มตวัอยา่งจ าแนกตามเพศ 

เพศ จ านวน ร้อยละ 
ชาย 154  48.7  
หญิง 162  51.3  

รวม 316  100  
 จากตารางท่ี4.1 พบวา่กลุ่มตวัอยา่งเป็นเพศหญิงมากกวา่มีจ านวน162คนคิดเป็นร้อยละ51.3
และเพศชายมีจ านวน154คนคิดเป็นร้อยละ 48.7 ตามล าดบั 
 

ตารางที ่4.2 แสดงค่าความถ่ี  และค่าร้อยละของกลุ่มตวัอยา่งจ าแนกตามอาย ุ

อายุ จ านวน ร้อยละ 
นอ้ยกวา่ 20 ปี 0 0.0 
20 – นอ้ยกวา่ 30 ปี   98 31.0 
30 – นอ้ยกวา่ 40 ปี 151 47.8 
40 – นอ้ยกวา่ 50 ปี 59 18.7 
50 ปีข้ึนไป 8 2.5 

รวม 316 100 
 

จากตารางท่ี 4.2 พบวา่กลุ่มตวัอยา่งส่วนมากมีอาย ุ 31 –นอ้ยกวา่ 40 ปี  มีจ  านวน 151 คน  
คิดเป็นร้อยละ 47.8  รองลงมาคือกลุ่มอาย ุ20 –นอ้ยกวา่ 30 ปี  มีจ  านวน98 คน คิดเป็นร้อยละ 31 
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อาย ุ40 – นอ้ยกวา่ 50 ปี มีจ  านวน 59 คน  คิดเป็นร้อยละ 18.7  และอายท่ีุมีจ านวนนอ้ยท่ีสุด คือ 50 
ปีข้ึนไป มีจ านวน 8 คน คิดเป็นร้อยละ 2.5   

 

ตารางที ่4.3 แสดงค่าความถ่ี  และค่าร้อยละของกลุ่มตวัอยา่งจ าแนกตามสถานภาพสมรส 

สถานภาพสมรส จ านวน ร้อยละ 
โสด 185 58.5 
สมรส 127 40.2 
หยา่ร้าง/หมา้ย 4 1.3 

รวม 316 100 
  

จากตารางท่ี 4.3 กลุ่มตวัอยา่งส่วนมากมีสถานภาพโสด จ านวน 185 คน คิดเป็นร้อยละ 58.5 
รองลงมาคือสถานภาพสมรส จ านวน 127 คน คิดเป็นร้อยละ 40.2 และนอ้ยท่ีสุดคือ สถานภาพอยา่
ร้าง/หมา้ย จ านวน 4 คน คิดเป็นร้อยละ 1.3 
 

ตารางที ่4.4 แสดงค่าความถ่ี และค่าร้อยละของกลุ่มตวัอยา่งจ าแนกตามระดบัการศึกษา 

ระดับการศึกษา จ านวน ร้อยละ 
ต ่ากวา่ปริญญาตรี 76 24.1 
ปริญญาตรี 207 65.5 
ปริญญาโท 33 10.4 
ปริญญาเอก 0 0.0 

รวม 316 100 
 

จากตารางท่ี 4.4 กลุ่มตวัอยา่งส่วนมากมีระดบัการศึกษาสูงสุดในระดบัปริญญาตรี จ  านวน 

207 คน คิดเป็นร้อยละ 65.5 รองลงมาคือระดบัต ่ากวา่ปริญญาตรี จ  านวน 76 คน คิดเป็นร้อยละ 24.1 

และนอ้ยท่ีสุดคือระดบัปริญญาโท จ านวน 33 คน คิดเป็นร้อยละ 10.4 
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ตารางที ่4.5 แสดงค่าความถ่ี และค่าร้อยละของกลุ่มตวัอยา่งจ าแนกตามระดบัต าแหน่งงาน 

ระดับต าแหน่งงาน จ านวน ร้อยละ 
เจา้หนา้ท่ี 103 32.6 
เจา้หนา้ท่ีอาวุโส 106 33.5 
ผูช่้วยผูจ้ดัการ 41 13.0 
ผูจ้ดัการ 66 20.9 

รวม 316 100 
 

จากตารางท่ี 4.5 กลุ่มตวัอยา่งส่วนมากมีระดบัต าแหน่งงานระดบัเจา้หนา้ท่ีอาวุโส 106 คน  
คิดเป็น ร้อยละ 33.5 รองลงมาคือระดบัเจา้หนา้ท่ี จ  านวน 103 คน คิดเป็นร้อยละ 32.6 ระดบัผูจ้ดัการ 
จ านวน 66 คน คิดเป็นร้อยละ 20.9 และนอ้ยท่ีคือระดบัผูช่้วยผูจ้ดัการ 41 คน คิดเป็นร้อยละ 13.0  

 

ตารางที ่4.6 แสดงค่าความถ่ี และค่าร้อยละของกลุ่มตวัอยา่งจ าแนกตามอายงุานในองคก์ารปัจจุบนั  

อายุงานในองค์การปัจจุบัน จ านวน ร้อยละ 
นอ้ยกวา่ 5 ปี 147 46.5 
5 - นอ้ยกวา่ 10 ปี 90 28.5 
10 - นอ้ยกวา่ 15 ปี 45 14.2 
15 ปี ข้ึนไป 34 10.8 

รวม 316 100 
  

จากตารางท่ี 4.6 กลุ่มตวัอยา่งมีอายุงานในองค์การปัจจุบนัส่วนมาก น้อยกว่า 5 ปี จ  านวน 
147 คน คิดเป็นร้อยละ 46.5 รองลงมาคืออายุงาน 5- น้อยกว่า 10 ปี จ  านวน 90 คน คิดเป็นร้อยละ 
28.5 อายุงาน 10- นอ้ยกวา่ 15 ปี จ  านวน 45 คน คิดเป็นร้อยละ 14.2 และนอ้ยท่ีสุดคืออายุงาน 15 ปี 
ข้ึนไป จ านวน 34 คน คิดเป็นร้อยละ 10.8 
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ส่วนที ่2 ข้อมูลขีดความสามารถหลกั 

ตารางที ่4.7 แสดงจ านวนความถ่ี ร้อยละ ค่าเฉล่ียและส่วนเบ่ียงเบนมาตรฐานของขอ้มูลเก่ียวกบั     
      ขีดความสามารถหลกั 
 

 

จากตารางท่ี 4.7 พบวา่ผูต้อบแบบสอบถามส่วนใหญ่มีใหค้วามส าคญัในเร่ือง การมีทศันคติ
และพฤติกรรมในเชิงบวกต่อการบริการลูกคา้ทั้งภายในและภายนอก  และสามารถสร้างความพึง
พอใจให้แก่ลูกคา้ไดอ้ย่างเหนือความคาดหมาย อยู่ในระดบัมากท่ีสุด (X=4.45) รองลงมาคือ การ
ตระหนักในความซ่ือสัตย ์โปร่งใส รักษาระเบียบวินัย  เคารพกฎหมาย ประพฤติปฏิบติัตนตาม
จรรยาบรรณในวิชาชีพ ไดรั้บความเช่ือมัน่และไวว้างใจจากลูกคา้ คู่คา้ ตลอดจนผูเ้ก่ียวขอ้งทุกฝ่าย 
(X=4.40) และมีความตั้งใจ กระตือรือร้นในการแสวงหาความรู้ใหม่ๆ เพื่อเสริมสร้างการเป็นมือ
อาชีพ น าความรู้ไปพฒันางานให้เกิดประสิทธิภาพและประสิทธิผล ทั้งน้ีจะท าโดยวิธีการฝึกอบรม

 
รายการ 

จ านวนคน (ร้อยละ)    

ระดับความเห็น �̅� S.D. แปลผล 

น้อย
ทีสุ่ด 

น้อย ปาน
กลาง 

มาก มาก
ทีสุ่ด 

   

การบริการท่ีเป็นเลิศ   51 

(16.1) 

71 

(22.5) 

194 

(61.4) 

4.45 0.757 มาก
ท่ีสุด 

การท างานเป็นทีม  9 

(2.8) 

66 

(20.9) 

154 

(48.7) 

87 

(27.5) 

4.01 0.775 มาก 

ความซ่ือสตัยย์ึดมัน่ใน
จริยธรรมและ
จรรยาบรรณ 

  

 

27 

(8.5) 

135 

(42.7) 

154 

(48.7) 

4.40 0.642 มาก
ท่ีสุด 

การส่ือความ   69 

(21.8) 

135 

(42.7) 

112 

(35.4) 

4.14 0.746 มาก 

ความมุ่งมัน่ต่อ
ความส าเร็จ 

  67 

(21.2) 

151 

(47.8) 

98 

(31.0) 

4.07 0.702 มาก 

การใฝ่เรียนรู้อยา่ง
ต่อเน่ือง 

  51 

(16.1) 

129 

(40.8) 

136 

(43.0) 

4.27 0.722 มาก
ท่ีสุด 

รวม      4.22 0.724 มาก
ที่สุด 
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หรือการเรียนรู้ด้วยตนเอง ตามล าดบั และพนกังานในองค์กรมีการท างานเป็นทีม เพื่อปฏิบติังาน
ร่วมกนัตามภารกิจท่ีไดรั้บมอบหมาย โดยมีเป้าหมายเดียวกนั เป็นอนัดบัสุดทา้ย (X=4.01) 
 
ตารางที่ 4.8 แสดงค่าเฉล่ียและส่วนเบ่ียงเบนมาตรฐานของขอ้มูลเก่ียวกบัขีดความสามารถหลกั 

ข้อมูลเกีย่วกบัขีดความสามารถหลกั 
 

ระดับความเห็น 

�̅� S.D. แปลผล จัดล าดับ 

การบริการท่ีเป็นเลิศ 
4.45  0.757  

เห็นดว้ยมาก
ท่ีสุด  

 (1) 

การท างานเป็นทีม 4.01 0.775 เห็นดว้ยมาก (6) 
ความซ่ือสัตยย์ดึมัน่ในจริยธรรม
และจรรยาบรรณ 4.40 0.642 

เห็นดว้ยมาก
ท่ีสุด 

(2) 

การส่ือความ 4.14 0.746 เห็นดว้ยมาก (4) 
ความมุ่งมัน่ต่อความส าเร็จ 4.07 0.702 เห็นดว้ยมาก (5) 
การใฝ่เรียนรู้อยา่งต่อเน่ือง 

4.27 0.722 
เห็นดว้ยมาก

ท่ีสุด 
(3) 

รวม 4.22 0.724 เห็นด้วยมาก
ทีสุ่ด 

 

 
อธิบายระดบัขีดความสามารถหลกัของพนกังาน บริษทั ทีคิวเอม็ อินชวัร์รันส์ โบรคเกอร์ 

จ  ากดั ดงัน้ี 
 ผูต้อบแบบสอบถามมีความคิดเห็นเก่ียวกบัขีดความสามารถหลกัภาพรวมอยูใ่นระดบัเห็น
ดว้ยมากท่ีสุด มีค่าเฉล่ีย 4.22 โดยด้านการบริการท่ีเป็นเลิศ เห็นด้วยล าดบัสูงสุด อยู่ในระดบัเห็น
ดว้ยมากท่ีสุด มีค่าเฉล่ีย 4.45 รองลงมาคือดา้นความซ่ือสัตยย์ึดมัน่ในจริยธรรมและจรรยาบรรณ         
ด้านการใฝ่เรียนรู้อย่างต่อเน่ือง ในระดับเห็นด้วยมากท่ีสุด มีค่าเฉล่ียเท่ากับ 4.40 และ  4.27 
ตามล าดบั  และดา้นการส่ือความ ดา้นความมุ่งมัน่ต่อความส าเร็จ ดา้นการท างานเป็นทีมในระดบั
เห็นดว้ยมาก มีค่าเฉล่ียเท่ากบั 4.14  4.07  4.01 ตามล าดบั   
 เม่ือท าการตรวจสอบการกระจายของขอ้มูลโดยพิจารณาจากค่าเบ่ียงเบนมาตรฐาน (S.D) 
พบวา่มีค่าอยูร่ะหวา่ง 0.642 - 0.775 โดยพบวา่ขีดความสามารถหลกัภาพรวมมีค่าเบ่ียงเบนมาตรฐาน
เท่ากบั 0.724 เม่ือพิจารณารายดา้นพบวา่ ดา้นการท างานเป็นทีมมีการกระจายตวัมากท่ีสุด              ค่า
เบ่ียงเบนมาตรฐานเท่ากบั 0.775 รองลงมาคือ การบริการท่ีเป็นเลิศ การส่ือความ การใฝ่เรียนรู้อยา่ง
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ต่อเน่ือง ความมุ่งมัน่ต่อความส าเร็จ ความซ่ือสัตยย์ึดมัน่ในจริยธรรมและจรรยาบรรณ มีค่าเบ่ียงเบน
มาตรฐานเท่ากบั  0.757  0.746  0.722  0.702  0.642  ตามล าดบั 
 
ตารางที ่4.9  แสดงค่าเฉล่ียและส่วนเบ่ียงเบนมาตรฐานของขอ้มูลเก่ียวกบั ประสิทธิภาพในการ 

       ปฏิบติังานพิจารณาเป็นรายขอ้ 
 

 
รายการ 

จ านวนคน (ร้อยละ) 
   

ระดับความเห็น �̅� S.D. แปลผล 

น้อย
ที่สุด 

น้อย ปาน
กลาง 

มาก มาก
ที่สุด 

   

ด้านคุณภาพ 

1. ผลงานของท่านท่ีผ่านมา 
มีคุณภาพตามเป้าหมายท่ี
องคก์รไดก้ าหนดไว ้

  
 
 

53 
(16.8) 

 

 
 

139 
(44) 

 
 

124 
(39.2) 

 
 

4.22 

 
 

0.715 

 

 

เห็นดว้ย
มากท่ีสุด 

2. ผลงานของท่านท่ีผ่านมา
มีคุณภาพสูงกว่าเม่ือเปรียบ 
เ ที ยบกับมาตรฐานตาม   
วิชาชีพ 

  132 
(41.8) 

88 
(27.8) 

96 
(30.4) 

3.89 
 

0.843 
 

เห็นดว้ย
มาก 

3. ท่านคิดว่าจ านวนของ
ผลงานของท่านสามารถ
ตอบสนองต่อความตอ้งการ
ขององคก์ร 

  58 

(18.4) 

162 

(51.3) 

96 

(30.4) 

4.12 

 

0.689 

 

เห็นดว้ย
มาก 

4. ท่านคิดว่าจ านวนผลงาน
ของท่านท่ีส า เ ร็จไปตรง
ตาม เ ป้ าหมาย ท่ีตัว ท่ าน
ก าหนดไว ้

  120 

(38) 

131 

(41.5) 

65 

(20.6) 

3.83 

 

0.746 

 

เห็นดว้ย
มาก 
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ตารางที ่4.9  (ต่อ) 

 
 

รายการ 

จ านวนคน (ร้อยละ) 
   

ระดับความเห็น �̅� S.D. แปลผล 
น้อย
ทีสุ่ด 

น้อย ปาน
กลาง 

มาก มาก
ทีสุ่ด 

   

ด้านปริมาณ 

5.จ านวนของผลงานท่ี
ผา่นมาของท่าน ตรงตาม
เ ป้ า ห ม า ย ท่ี ตั ว ท่ า น
ก าหนดไว ้

   

42 

(13.3) 

 

209 

(66.1) 

 

65 

(20.6) 

 

4.07 

 

 

0.578 

 

 

เห็นดว้ย
มาก 

6 .ห น่ วย ง านก าหนด
เป้าหมายด้านปริมาณ
งานไว้อย่างเหมาะสม
แล้ว  เ ม่ือ เปรียบเทียบ
ผลงานในอดีต 

  128 

(40.5) 

123 

(38.9) 

65 

(20.6) 

3.8 

 

0.757 

 

เห็นดว้ย
มาก 

7.ท่านคิดว่าหน่วยงาน
ของท่านมีพฒันาการท่ีดี
ข้ึ น มี ป ริ ม าณผล ง าน
มากกวา่ เม่ือเปรียบเทียบ
กบัช่วงเวลาเดียวกนั 

  97 

(30.7) 

101 

(32) 

118 

(37.3) 

4.07 

 

0.823 

 

เห็นดว้ย
มาก 

8 .ป ริมาณงาน ท่ี ท่ าน
ไดรั้บมอบหมายมีความ
เหม า ะสมกับ เ ว ล า ท่ี
ก าหนดไว ้

  109 

(34.5) 

122 

(38.6) 

85 

(26.9) 

3.92 

 

0.781 

 

เห็นดว้ย
มาก 
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  ตารางที ่4.9  (ต่อ) 

 
 

รายการ 

จ านวนคน (ร้อยละ) 
   

ระดับความเห็น �̅� S.D. แปลผล 
น้อย
ที่สุด 

น้อย ปาน
กลาง 

มาก มาก
ที่สุด 

   

ด้านเวลา 

9. ท่านสามารถปฏิบัติงาน
ได้ส าเร็จโดยใช้เวลาน้อย
กวา่ในอดีต 

   

46 

(14.6) 

 

204 

(64.6) 

 

66 

(20.9) 

 

4.06 

 

 

 

0.593 

 

 

เห็นดว้ย
มาก 

10 .  ห น่วยงานของท่าน
ท างานทันกับระยะเวลาท่ี
ก าหนด 

  122 

(38.6) 

67 

(21.2) 

127 

(40.2) 

4.02 

 

0.889 

 

เห็นดว้ย
มาก 

11. มีการก าหนดแผนใน
การท างานในแต่ละขั้นตอน  
เพ่ือให้งานบรรลุเป้าหมาย
ตามเวลาท่ีก าหนด 

  66 

(20.9) 

160 

(50.6) 

90 

(28.5) 

4.08 

 

0.7 

 

เห็นดว้ย
มาก 

1 2 . ใ น ก า ร ท า ง า น ท่ า น
สามารถประหยดัค่าใช้จ่าย
ใหก้บัหน่วยงานได ้เช่น ปิด
ไฟเม่ือเลิกใช ้ ฯลฯ 

  138 

(43.7) 

62 

(19.6) 

116 

(36.7) 

3.93 

 

0.895 

 

เห็นดว้ย
มาก 

ด้านค่าใช้จ่าย 

13. ท่านสามารถปฏิบติังาน 

ให้บรร ลุผลได้  แม้จะ มี
ขอ้จ ากดัในเร่ืองทรัพยากร 
เช่น  เทคโนโลยีสมยัใหม่ 

   

102 

(32.3) 

 

118 

(37.3) 

 

96 

(30.4) 

 

3.98 

 

 

0.793 

 

 

เห็นดว้ย
มาก 
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  ตารางที ่4.9  (ต่อ) 

 

รายการ 

จ านวนคน (ร้อยละ) 
   

ระดับความเห็น �̅� S.D. แปลผล 
น้อย
ที่สุด 

น้อย ปาน
กลาง 

มาก มาก
ที่สุด 

   

14. หน่วยงานของท่านมี
การวางแผนค่าใช้จ่าย
ก่ อนกา ร ด า เ นิน ง า น
เสมอ 

  141 

(44.6) 

105 

(33.2) 

70 

(22.2) 

3.78 

 

0.787 

 

เห็นดว้ย
มาก 

15. ท่านคิดว่าหน่วยงาน
ของท่านปฏิบติังานโดย
ใช้ทรัพยากรต่างๆ เช่น 
อุ ป ก ร ณ์  เ ค ร่ื อ ง มื อ
เคร่ืองใช ้อยา่งประหยดั 

  176 

(55.7) 

75 

(23.7) 

65 

(20.6) 

3.65 0.801 เห็นดว้ย
มาก 

รวม      3.961 0.759 เห็นด้วย
มาก 

 

จากตารางท่ี 4.9  พบว่า ผูต้อบแบบสอบถามส่วนใหญ่มีแนวความคิดว่า ผลงานของตนท่ี
ผา่นมา มีคุณภาพตามเป้าหมายท่ีองคก์รไดก้ าหนดไว ้อยูใ่นระดบัมากท่ีสุด (X=4.22)  รองลงมาคือ 
จ านวนของผลงานสามารถตอบสนองต่อความตอ้งการขององคก์ร (X=4.12)  และมีการก าหนดแผน
ในการท างานในแต่ละขั้นตอน  เพื่อให้งานบรรลุเป้าหมายตามเวลาท่ีก าหนด (X=4.08)  ตามล าดบั 
และคิดวา่หน่วยงาน ปฏิบติังานโดยใชท้รัพยากรต่างๆ  เช่น อุปกรณ์  เคร่ืองมือเคร่ืองใช ้ ฯลฯ อยา่ง
ประหยดั (X= 3.65) เป็นล าดบัสุดทา้ย 
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ตารางที่ 4.10 แสดงค่าเฉล่ียและส่วนเบ่ียงเบนมาตรฐานของขอ้มูลเก่ียวกบัประสิทธิภาพในการ   
         ปฏิบติังาน 
 

ประสิทธิภาพในการปฏิบัติงาน 
ระดับความเห็น 

�̅� S.D. แปลผล จัดล าดับ 
ดา้นคุณภาพ  4.01 0.748 เห็นดว้ยมาก (2) 
ดา้นปริมาณงาน 3.96 0.734 เห็นดว้ยมาก (3) 
ดา้นเวลา 4.02 0.769 เห็นดว้ยมาก (1) 
ดา้นค่าใชจ่้าย 3.80 0.793 เห็นดว้ยมาก (4) 

รวม 3.94 0.761 เห็นด้วยมาก  
 

อธิบายระดบัประสิทธิภาพในการปฏิบติังานของพนกังาน บริษทั ทีคิวเอม็ อินชวัร์รันส์ 
โบรคเกอร์ จ  ากดั ดงัน้ี 
 ผูต้อบแบบสอบถามมีความคิดเห็นเก่ียวกบัประสิทธิภาพในการปฏิบติังานภาพรวมอยูใ่น
ระดบัเห็นด้วยมาก มีค่าเฉล่ีย 3.94 โดยดา้นเวลา เห็นด้วยล าดบัสูงสุด อยู่ในระดบัเห็นด้วยมากมี
ค่าเฉล่ีย 4.02 รองลงมาคือดา้นคุณภาพ ดา้นปริมาณงาน ในระดบัเห็นดว้ยมาก มีค่าเฉล่ียเท่ากบั 4.01 
3.96  3.80 ตามล าดบั   

เม่ือท าการตรวจสอบการกระจายของขอ้มูลโดยพิจารณาจากค่าเบ่ียงเบนมาตรฐาน (S.D) 
พบว่ามีค่าอยู่ระหว่าง  0.734 - 0.793 โดยพบว่าประสิทธิภาพในการปฏิบัติงานภาพรวมมีค่า
เบ่ียงเบนมาตรฐานเท่ากบั 0.761 เม่ือพิจารณารายดา้นพบวา่  ดา้นค่าใชจ่้ายมีการกระจายตวัมากท่ีสุด 
ค่าเบ่ียงเบนมาตรฐานเท่ากับ 0.793 รองลงมาคือ ด้านเวลา ด้านคุณภาพ ด้านปริมาณงาน มีค่า
เบ่ียงเบนมาตรฐานเท่ากบั  0.769  0.748  0.734 ตามล าดบั 
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ส่วนที ่3  การทดสอบสมมุติฐานปัจจัยส่วนบุคคล ได้แก่ เพศ อายุ  สถานภาพสมรส ระดับ 
               การศึกษา  ระดับต าแหน่งงาน  อายุงานในองค์การปัจจุบัน 
 
สมมติฐานที ่1 พนกังานท่ีมีเพศต่างกนัมีประสิทธิภาพในการปฏิบติังานแตกต่างกนั (t-test) 
ตารางที ่4.11 ตารางแสดงค่าสถิติเปรียบเทียบประสิทธิภาพในการปฏิบติังานของพนกังานท่ีมีเพศ 
                      ต่างกนั 

เพศ N �̅� S.D. T P 
ชาย 154 3.928  0.627   
หญิง 162 3.973  0.582 0.662 0.509 

 

จากตารางท่ี 11 พบวา่ เพศท่ีแตกต่างกนัมีความคิดเห็นต่อประสิทธิภาพในการปฏิบติังาน 
ไม่แตกต่างกนั อยา่งมีนยัส าคญัทางสถิติท่ีระดบั 0.05 
  
ตารางที ่4.12 แสดงค่าสถิติเปรียบเทียบประสิทธิภาพในการปฏิบติังานของพนกังานท่ีมีอายตุ่างกนั    
                      (f-test) 

ประสิทธิภาพในการ

ปฏิบัติงานของพนักงาน 

แหล่งความ
แปรปรวน 

SS Df MS f p 

คุณภาพของงาน ระหวา่งกลุ่ม .823 3 .274 .599 .616 
  ภายในกลุ่ม 142.863 312 .458   
ปริมาณของงาน ระหวา่งกลุ่ม .671 3 .224 .518 .670 
  ภายในกลุ่ม 134.900 312 .432   
เวลา ระหวา่งกลุ่ม .459 3 .153 .405 .749 
  ภายในกลุ่ม 117.710 312 .377   
ค่าใชจ่้าย ระหวา่งกลุ่ม 1.233 3 .411 .909 .437 
  ภายในกลุ่ม 141.006 312 .452   

โดยรวม 
 

ระหว่างกลุ่ม .608 3 .203 .554 .646 

ภายในกลุ่ม 114.104 312 .366   
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จากตารางท่ี 4.12 ผลการวเิคราะห์ขอ้มูลเปรียบเทียบความคิดเห็นต่อประสิทธิภาพในการ
ปฏิบติังานท่ีมีอายตุ่างกนั พบวา่ อายตุ่างกนั มีประสิทธิภาพในการท างานไม่แตกต่างกนั อยา่งมี
นยัส าคญัทางสถิติท่ีระดบั 0.05  
 
สมมติฐานที ่2  พนักงานทีม่ีสถานภาพต่างกนัมีประสิทธิภาพในการปฏิบัติงาน ต่างกนั  
ตารางที ่4.13 แสดงค่าสถิติเปรียบเทียบประสิทธิภาพในการปฏิบติังานของพนกังานท่ีมีสถานภาพ 

        ต่างกนั 
 

 

จากตารางท่ี 4.13 ผลการวเิคราะห์ขอ้มูลเปรียบเทียบความคิดเห็นต่อประสิทธิภาพในการ
ปฏิบติังานท่ีมีสถานภาพต่างกนั พบวา่ สถานภาพต่างกนั มีประสิทธิภาพในการท างานไม่แตกต่าง
กนั อยา่งมีนยัส าคญัทางสถิติท่ีระดบั 0.05  

 
 
 
 
 

 

ประสิทธิภาพในการ
ปฏิบัติงานของพนักงาน 

แหล่งความ
แปรปรวน 

SS Df MS f p 

คุณภาพของงาน ระหวา่งกลุ่ม .199 2 .100 .218 .805 

 ภายในกลุ่ม 143.486 313 .458   

ปริมาณของงาน ระหวา่งกลุ่ม .661 2 .331 .767 .465 

  ภายในกลุ่ม 134.911 313 .431   

เวลา ระหวา่งกลุ่ม 1.603 2 .801 2.152 .118 

  ภายในกลุ่ม 116.565 313 .372   

ค่าใชจ่้าย ระหวา่งกลุ่ม .963 2 .482 1.067 .345 

  ภายในกลุ่ม 141.276 313 .451   

โดยรวม ระหว่างกลุ่ม .720 2 .360 .989 .373 

  ภายในกลุ่ม 113.992 313 .364   
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สมมติฐานที ่3  พนักงานทีม่ีระดับการศึกษาต่างกนัมีประสิทธิภาพในการปฏิบัติงานต่างกนั  
ตารางที ่4.14 แสดงค่าสถิติเปรียบเทียบประสิทธิภาพในการปฏิบติังานของพนกังานท่ีมีระดบั 

        การศึกษาต่างกนั 
 

 

จากตารางท่ี 4.14  ผลการวิเคราะห์ขอ้มูลเปรียบเทียบความคิดเห็นต่อประสิทธิภาพในการ
ปฏิบติังานท่ีมีระดบัการศึกษาต่างกนั พบวา่ ระดบัการศึกษาต่างกนั มีประสิทธิภาพในการท างานไม่
แตกต่างกนั อยา่งมีนยัส าคญัทางสถิติท่ีระดบั 0.05  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ประสิทธิภาพในการ
ปฏิบัติงานของพนักงาน 

แหล่งความ
แปรปรวน 

SS Df MS f p 

คุณภาพของงาน ระหวา่งกลุ่ม .368 2 .184 .402 .670 

  ภายในกลุ่ม 143.318 313 .458   

ปริมาณของงาน ระหวา่งกลุ่ม .355 2 .177 .411 .664 

  ภายในกลุ่ม 135.217 313 .432   

เวลา ระหวา่งกลุ่ม .203 2 .101 .269 .764 

  ภายในกลุ่ม 117.966 313 .377   

ค่าใชจ่้าย ระหวา่งกลุ่ม .415 2 .208 .458 .633 

  ภายในกลุ่ม 141.824 313 .453   

โดยรวม ระหว่างกลุ่ม .195 2 .098 .267 .766 

  ภายในกลุ่ม 114.517 313 .366   
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สมมติฐานที ่4  พนักงานทีม่ีระดับต าแหน่งงานต่างกนัมีประสิทธิภาพในการปฏิบัติงานต่างกนั  
ตารางที ่4.15  แสดงค่าสถิติเปรียบเทียบประสิทธิภาพในการปฏิบติังานของพนกังานท่ีมีระดบั 

         ต  าแหน่งงานต่างกนั 
 

 

 

จากตารางท่ี 4.15  ผลการวเิคราะห์ขอ้มูลเปรียบเทียบความคิดเห็นต่อประสิทธิภาพในการ
ปฏิบติังานท่ีมีระดบัต าแหน่งงานต่างกนั พบวา่ ระดบัต าแหน่งงานต่างกนั มีประสิทธิภาพในการ
ท างาน ไม่แตกต่างกนั อยา่งมีนยัส าคญัทางสถิติท่ีระดบั 0.05  
 

 

 

 

 

 

 

ประสิทธิภาพในการ
ปฏิบัติงานของพนักงาน 

แหล่งความ
แปรปรวน 

SS Df MS f p 

คุณภาพของงาน ระหวา่งกลุ่ม 1.510 3 .503 1.104 .347 

  ภายในกลุ่ม 142.176 312 .456   

ปริมาณของงาน ระหวา่งกลุ่ม 1.210 3 .403 .937 .423 

  ภายในกลุ่ม 134.362 312 .431   

เวลา ระหวา่งกลุ่ม .875 3 .292 .776 .508 

  ภายในกลุ่ม 117.293 312 .376   

ค่าใชจ่้าย ระหวา่งกลุ่ม 1.255 3 .418 .926 .429 

  ภายในกลุ่ม 140.984 312 .452   

โดยรวม ระหว่างกลุ่ม 1.153 3 .384 1.056 .368 

  ภายในกลุ่ม 113.559 312 .364   
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สมมติฐานที ่5  พนักงานทีม่ีอายุงานในองค์การต่างกนัมีประสิทธิภาพในการปฏิบัติงานต่างกนั  
ตารางที ่4.16  แสดงค่าสถิติเปรียบเทียบประสิทธิภาพในการปฏิบติังานของพนกังานท่ีมีอายงุานใน 

         องคก์ารต่างกนั 
 

 

จากตารางท่ี 4.16 ผลการวิเคราะห์ขอ้มูลเปรียบเทียบความคิดเห็นต่อประสิทธิภาพในการ
ปฏิบติังานท่ีมีอายุงานในองค์การแตกต่างกนัมีความคิดเห็นต่อประสิทธิภาพในการปฏิบติังาน       
ไม่แตกต่างกนั อยา่งมีนยัส าคญัทางสถิติท่ีระดบั 0.05 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ประสิทธิภาพในการ
ปฏิบัติงานของพนักงาน 

แหล่งความ
แปรปรวน 

SS Df MS f p 

คุณภาพของงาน ระหวา่งกลุ่ม 1.781 3 .594 1.305 .273 

  ภายในกลุ่ม 141.905 312 .455   

ปริมาณของงาน ระหวา่งกลุ่ม .070 3 .023 .054 .983 

  ภายในกลุ่ม 135.501 312 .434   

เวลา ระหวา่งกลุ่ม .305 3 .102 .269 .848 

  ภายในกลุ่ม 117.863 312 .378   

ค่าใชจ่้าย ระหวา่งกลุ่ม .688 3 .229 .506 .679 

  ภายในกลุ่ม 141.551 312 .454   

โดยรวม ระหว่างกลุ่ม .483 3 .161 .440 .725 

  ภายในกลุ่ม 114.229 312 .366   
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สมมติฐานที ่6 ขีดความสามารถหลกั มีความสัมพนัธ์กบัประสิทธิภาพในการปฏิบัติงานของ 
          พนักงาน  

ตารางที ่4.17 แสดงผลการวเิคราะห์ความสัมพนัธ์ระหวา่งขีดความสามารถหลกักบัประสิทธิภาพใน 
        การปฏิบติังาน 

  

 

มีนยัส าคญัทางสถิติท่ีระดบั 0.01 

 

จากตารางท่ี 4.17  แสดงค่าสหสัมพนัธ์ระหวา่งขีดความสามารถกบัประสิทธิภาพในการ
ปฏิบติังาน บริษทั ทีคิวเอม็ พบวา่ ขีดความสามารถในดา้นการบริการท่ีเป็นเลิศ การท างานเป็นทีม 
ความซ่ือสัตยย์ดึมัน่ในจริยธรรมและจรรยาบรรณ การส่ือความ ความมุ่งมัน่ต่อความส าเร็จ การใฝ่
เรียนรู้อยา่งต่อเน่ืองมีความสัมพนัธ์กบัประสิทธิภาพในการปฏิบติังานอยา่งมีนยัส าคญัทางสถิติท่ี
ระดบั 0.01  
 
 
 
 
 

ขีดความสามารถหลกั 
ประสิทธิภาพในการปฏิบัติงาน 

PERSON  

CORRELATION (R) P-Value 
ระดับ

ความสัมพันธ์ 
การบริการท่ีเป็นเลิศ     .331     0.00 ปานกลาง 

การท างานเป็นทีม     .643     0.00 ปานกลาง 

ความซ่ือสัตยย์ดึมัน่ใน จริยธรรม 

และจรรยาบรรณ 

    .179     0.00 

 

            ต ่า 

 

การส่ือความ     .382     0.00      ต ่า 

ความมุ่งมัน่ต่อความส าเร็จ     .191     0.00      ต ่า 

การใฝ่เรียนรู้อยา่งต่อเน่ือง     .191     0.00      ต ่า 


